



Datum: 2024-06-12

Arbetsmarknadsdepartementet  
a.remissvar@regeringskansliet.se

Ärendenummer: SLK-2024-00362

Kopia: heidi.bogren@regeringskansliet.se  
Diarienummer: A2024/00424

## **Göteborgs Stads yttrande över remiss från arbetsmarknadsdepartementet - Delbetänkande av delegationen mot arbetslivskriminalitet (SOU 2024:14)**

Göteborgs Stad instämmer i de bedömningar som görs i utredningen gällande styrning, förtydligande av uppdrag, samverkan med arbetsmarknadens parter och förbättrade insatser mot människohandel och människoexploatering. Det finns en stor potential när det gäller samverkan mellan kommuner och myndigheter i syfte att motverka arbetslivskriminalitet. Kommunerna har ett brottsförebyggande uppdrag och är viktiga aktörer i samverkan mot arbetslivskriminalitet.

Göteborgs Stads bedömning är att samverkan mellan kommuner och myndigheter behöver definieras och konkretiseras tydligare. Kommunerna bör vara en likvärdig part i samverkan med statliga myndigheter. Det går inte att fullt ut motverka arbetslivskriminalitet om inte kommunerna deltar i samverkan på lika villkor som myndigheterna. Idag bygger samverkan på att Center mot arbetslivskriminalitet (AKC) är positivt inställt till att Göteborgs Stad deltar, men stadens bedömning är att det vill viss del är personbundet. Staden deltar framför allt för att de statliga myndigheterna vill ha information, däremot får staden sällan återkoppling eller information som kan bidra till att staden får möjlighet att stoppa oseriösa aktörer utifrån den lagstiftning som kan vara relevant i sammanhanget. Det kan till exempel handla om att avsluta avtal med leverantörer enligt lagen (2016:1145) om offentlig upphandling men kommunerna ansvarar också för tillsyn och kontroller enligt lagstiftning inom bland annat miljö- och hälsoskyddsområdet, alkoholtillstånd och brandskydd. För att samhället fullt ut ska kunna agera mot arbetslivskriminalitet inom berörda branscher behöver kommunernas delaktighet öka. Kommunerna har också kunskap kring lokala platser och lokaler som kan användas för olovliga boenden i samband med människohandel och människoexploatering. En tydligare reglering och tydligare strukturer för AKC:s samverkan med kommunerna är därför nödvändig.

Göteborgs Stad bedömer att förslaget om att inrätta en tipsfunktion är positivt, men vill framföra att om kommunerna deltar i samverkan på lika villkor så blir inte tipsportalen en så viktig kanal för kommunerna. Det behöver framgå tydligt vilka uppgifter som ska rapporteras in för att de mottagande myndigheterna ska kunna agera på tipset. Det är också önskvärt med en återkoppling till den tipsande kommunen.

Ibland innehåller inte tips till myndigheterna tillräckligt många uppgifter att agera på, men om berörd myndighet återkopplar och efterfrågar mer information får tipsaren möjlighet att komplettera informationen.

Göteborg den 12 juni 2024

Göteborgs kommunstyrelse

Jonas Attenius

Mathias Sköld